
ــدم را ــی از گن ــاورزان بخش کش
تحویـل دولـت نمیدهنـد/ پرداخـت
مطالبات گندمکاران در یک هفته

نایب رئیس بنیاد ملی گندمکاران ایران گفت: با توجه به اینکه قیمت
خرید هر کیلوگرم گندم از کشاورزان ۵ هزار تومان و قیمت بذر ۸
هزار تومان است، گرانتر بودن بذر موجب میشود گندمکاران بخشی از
تولید خود را به عنوان بذر نگه داشته و از تحویل آن به دولت

خودداری کنند.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی (اگروفودنیوز)، به نقل
از ایلنا؛ علیقلی ایمانی درباره آخرین وضعیت خرید تضمینی گندم از
کشاورزان و تحویل آن به مراکز دولتی، اظهار کرد: کشاورزان تا

امروز یک میلیون تن گندم به مراکز خرید دولتی تحویل دادهاند.

وی ادامه داد: پرداخت مطالبات نیز با فاصله یک هفتهای از زمان
تحویل محصول به حساب کشاورزان واریز میشود.

ایمانی با تاکید بر اینکه امیدواریم با رسیدن به اوج فصل برداشت
این فاصله زمانی حفظ شود، افزود: خوش حسابی دولت در پرداخت
مطالبات کشاورزان از انحراف محصول از مسیر خرید تضمینی و ورود آن

به مسیر دلالی و خوراک دام جلوگیری میکند.
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وی با اشاره به کاهش بارندگی در کشور آن را تهدید جدی برای تولید
محصولات استراتژیک از جمله گندم دانست و گفت: تاثیر خشکسالی بر
تولید محصولات کشاورزی استراتژیک مختص به یک بخش از کشور نیست و

ما شاهد خسارات زیادی در تمام استانها هستیم.

ایمانی تصریح کرد: به طور مثال: ۱۰۰ هزار هکتار از مزارع گندم،جو
و کلزا در استان گلستان به دلیل خشکسالی و کاهش بارندگی از بین
رفته است، در حالی که این استان جزو استانهای پر باران کشور

محسوب میشود.

وی با بیان اینکه خسارات در مناطق خشک و کم باران بسیار شدیدتر
است، افزود: خسارت در برخی مناطق به حدی است که حتی استمرار

بارندگی نیز نمیتواند تمام آن را جبران کند.

ایمانی در پاسخ به این پرسش که باید منتظر کاهش تولید قابل توجه
با توجه به خشکسالی باشیم، گفت: پیش بینیها این است که تولید
گندم امسال به ۱۲ میلیون تن برسد، اما آنچه مهمتر است تحویل گندم

مراکز خرید دولتی برای تامین ذخایر استراتژیک است.

وی اظهار کرد: امسال عوامل متعددی وجود دارد که مانع تحویل گندم
به مراکز خرید دولتی میشود.

ایمانی یکی از این عوامل را گرانی بذر عنوان کرد و افزود: با
توجه به اینکه قیمت خرید هر کیلوگرم گندم از کشاورزان ۵ هزار
تومان و قیمت بذر ۸ هزار تومان است، این تفاوت قیمت موجب می شود
گندمکاران بخشی از تولید خود را به عنوان بذر نگه داشته و از

تحویل آن به دولت خودداری کنند.

وی تصریح کرد: به این ترتیب بدون قطع بخشی از گندمی که قرار است
به مراکز دولتی تحول داده شود به عنون بذر  از مسیر خارج خواهد

شد.
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